
1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou  

 

město Rychnov nad Kněžnou  
se sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
zastoupené starostou města, panem ing. Janem Skořepou  
IČO: 00275336 
DIČ: CZ00275336 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č. účtu : 27-1240286399/0800 
Tel : xxxxxxxxxxx   E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
p. Eva Tomasová,   datum narození: xxxxxxx1964 

Bytem : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx Hradec Králové 
typ příjemce: fyzická osoba  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxxx     E-mail:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
uzavírají v souladu se z.č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, z.č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. 
z.č. 500/2004 Sb, správního řádu ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na přísl. ustanovení 
z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění t u t o   

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou  

     číslo VPS/32/2018.  
 

 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě účelově 
vymezenou    d o t a c i   z rozpočtu poskytovatele v souladu s Programem regenerace objektů na 
území Městské památkové zóny v Rychnově nad Kněžnou, schváleným Zastupitelstvem města 
Rychnov nad Kněžnou dne 22. 6. 2015 (dále jen Program) a v souladu se žádostí o poskytnutí 
dotace ze dne 13. 3. 2018 (dále jen Žádost), která jako příloha tvoří oddělenou součást této 
smlouvy.   
 
1.2. Příjemce se zavazuje splnit podmínky vyplacení dotace stanovené touto smlouvou a 
Programem. V případě, že příjemce podmínky vyplacení dotace nesplní či poruší povinnosti 
příjemce dotace stanovené touto smlouvou nebo Programem, není poskytovatel povinen dotaci 
vyplatit a je oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědí (čl. 6 této smlouvy).  
 
1.3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se dotaci použít pouze v souladu s touto smlouvou, 
Programem, žádostí příjemce a veškerými dotčenými právními předpisy.  

 
 

2. Účel dotace  
 
2.1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci za účelem:  
Výměna vstupních dveří do objektu občanské vybavenosti čp. 74, ulice Panská v Rychnově 
nad Kněžnou. 
(dále jen podporovaný účel).  
 



2 

 

 
2.2. Příjemce prohlašuje, že je mimo jiné vlastníkem pozemku parcelní číslo 24/1 - zastavěná 
plocha a nádvoří v obci a katastrálním území Rychnov nad Kněžnou, jehož součástí je budova               
čp. 74 – objekt občanské vybavenosti v části obce Rychnov nad Kněžnou, to vše v obci a 
katastrálním území Rychnov nad Kněžnou.  
 
Předmětná nemovitost a její součást jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou na listu vlastnictví číslo 1951 vedeném pro obec a 
katastrální území Rychnov nad Kněžnou.  
 
 
3. Podmínky vyplacení dotace  
 
Poskytovatel dotace se zavazuje příjemci dotaci vyplatit pouze v případě splnění dále uvedených 
podmínek:  
 
3.1. Příjemce dotace zrealizuje podporovaný účel dotace v souladu s touto smlouvou, Programem a 
Žádostí o dotaci a v souladu se všemi podmínkami stanovenými příslušným stavebním úřadem a 
příslušným orgánem státní památkové péče (dále jen OSPP).  
 
3.2. Příjemce dotace pro vyplacení dotace před vyplacením dotace předloží poskytovateli dotace:  

 Příslušnou smlouvu o dílo, včetně všech jejích změn a dodatků.  

 Protokol o předání a převzetí díla zhotovitelem objednateli.   

 Příslušné účetní doklady prokazující vyúčtování skutečné, konečné ceny díla.  

 Doklady o úhradě ceny díla objednatelem zhotoviteli.  

 Potvrzení OSPP o tom, že dílo – podporovaný projekt je realizováno v souladu 
s podmínkami stanovenými OSPP.  

 Fotodokumentaci předmětu podporovaného účelu po jeho realizaci a jeho dílčích částí.   

 Doklad o vlastnictví budovy, jíž se podporovaný účel týká.  

 Čestné prohlášení o bezúhonnosti za účelem poskytnutí dotace města Rychnov nad 
Kněžnou, které není starší než 1 měsíc.  

 Žádost o vyplacení dotace.  
Nepředložení těchto dokladů příjemcem dotace v termínu dle čl. 3.3. této smlouvy je považováno za 
nesplnění podmínek vyplacení dotace.  
 
3.3. Příjemce dotace zrealizuje podporovaný účel nejpozději do 31. 3. 2018. 
 
3.4. Realizací účelu dotace se dle této smlouvy rozumí: Dokončení díla, kterým se realizuje 
podporovaný účel.  
 
3.5. Příjemce se dále zavazuje:  
Nepřevést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu.  
Realizovat podporovaný účel dotace vlastním jménem, na vlastní účet a odpovědnost.  
Naplnit účelové určení dotace dle této smlouvy.  
Předložit poskytovateli dotace finanční vypořádání dotace v souladu s touto smlouvou.  
 
3.6. Příjemce se zavazuje, že doklady prokazující využití dotace viditelně označí nápisem: 
„Hrazeno z  dotace města Rychnov nad Kněžnou“, uvést evidenční číslo této smlouvy a výši 
použité dotace uplatňované do vyúčtování z předloženého dokladu a dále se zavazuje, že tyto 
doklady neuplatní vůči jinému finančnímu zdroji. 
 
 
4. Výše a způsob poskytnutí dotace   
 
4.1. Výše dotace : 10% z konečné ceny díla, nejvýše však 10% z rozpočtu schváleného OSPP 
v rámci žádosti o dotaci   3.500,-- Kč  (slovy: třitisícepětsetkorunčeských). 



3 

 

     
4.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši dle čl. 4.1. této smlouvy převodem 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30ti dnů po splnění poslední 
z podmínek vyplacení dotace dle článku 3. této smlouvy.  
 
4.3. Vzniklo-li v průběhu doby realizace podporovaného účelu dotace důvodné podezření na 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu rozpočtových pravidel, je poskytovatel oprávněn ukončit tuto 
smlouvy výpovědí (čl. 6 této smlouvy).  
 
4,4. Finanční prostředky dle čl. 4.1. této smlouvy je příjemce oprávněn použít na úhradu nákladů 
vztahujících se ke stanovenému účelu dotace vzniklých v období ode dne 1. 10. 2017  do termínu 
dle článku 3.3. této smlouvy. 
 
 
5. Finanční vypořádání dotace   

 
5.1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli jako finanční vypořádání dotace veškeré doklady 
uvedené v článku 3.2. této smlouvy.  
V rámci položky „Příslušné účetní doklady prokazující vyúčtování skutečné, konečné ceny díla“ dle 
čl. 3.2. této smlouvy je příjemce povinen předložit fotokopie všech prvotních účetních dokladů, které 
se vážou k čerpání dotace a prokazují využití poskytnutých peněžních prostředků v souladu 
s účelem dotace (zejména faktury, účtenky, výpisy z účtu, výdajové pokladní doklady, atd.). 
Všechny dokumenty budu podepsány příjemcem.  Předložené doklady musí splňovat náležitosti dle 
z.č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů.  

 
5.2. Termín pro předložení finančního vypořádání dotace: 30. 4. 2018. 
 
5.3. Při porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel dotace postupovat v souladu se zákonem                
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (§ 22 
a následující). Příjemce bere na vědomí skutečnost, že poskytovatel je povinen nařídit vrácení 
dotace a zároveň uložit příjemci sankci, a to až do výše 100 % poskytnutých peněžních prostředků.  
 
 
6. Ukončení smlouvy  
 
6.1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí jedné ze smluvních stran za podmínek dále stanovených.  
 
6.2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět před vyplacením dotace, je – li dán některý 
z následujících výpovědních důvodů :  
a) příjemce svým jednáním či opomenutím porušil ujednání této smlouvy, ustanovení Programu, 
nerealizoval podporovaný účel dotace nebo jeho část v souladu se Žádostí nebo svým jednáním 
porušil rozpočtovou kázeň dle z.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších předpisů;  
b) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy a vyplacení dotace;  
c) příjemce se stane z jakéhokoli důvodu nezpůsobilým příjemcem dotace.  
 
6.3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoli důvodu.  
 
6.4. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a uveden v ní důvod výpovědi.  
 
6.5. Výpovědní doba činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet od prvého dne následujícího po 
doručení výpovědi na poslední známou adresu druhé smluvní strany. Účinky doručení pro účely 
této smlouvy nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  
 



4 

 

6.6. Smlouva zaniká rovněž z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 z.č. 500/2004 Sb., správní řád ve 
znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně a musí v něm být 
uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy.  
 
 
7. Závěrečná ujednání  
 
7.1. Dotace je ve smyslu z.č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
všechna ustanovení tohoto zákona.  
 
7.2. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to pravidla pro 
poskytnutí těchto podpor nevylučují.  

 
7.3. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 
  
7.4. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými právními 
normami českého právního řádu. 
 
7.5. Příjemce dotace bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  
 
7.6. Oddělenou přílohu této smlouvy tvoří: Žádost příjemce dotace ze dne 13. 3. 2018.  
 
7.7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 příjemce. 
 
7.8. Smlouva je uzavřena dle ust. § 164 odst. 2 z.č. 500/2004 Sb., správního řádu.  
 
7.9. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že smlouva plně 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 
 
7.10. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů : O poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Rychnov nad 
Kněžnou dne 19. 3. 2018 číslo usnesení č. 124/2018 ze dne 19. 3. 2018. 

 
 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne 19. 3. 2018      V Rychnově nad Kněžnou dne 29. 3. 2018 
 
P o s k y t o v a  t e l   :     P ř í j e m c e :  
 
 
 
 
 
 
………………………………………                     …………………………………………… 
Za město Rychnov nad Kněžnou                     p. Eva Tomasová 
Ing. Jan Skořepa, starosta města     
 


